
TRIBUNALE DI SAVONA 

Fallimento n. 23/2019 

 

INVITO A PRESENTARE OFFERTE MIGLIORATIVE DI ACQUISTO 

 

Il sottoscritto curatore del fallimento in epigrafe, 

PREMESSO 

- che il fallimento n. 23/2019 è proprietario di automezzi aziendali (autovetture e furgoni), attrezzatura, 

prodotti e materiali di consumo per la pulizia, attrezzature e materiale vario per l’edilizia, beni mobili 

di diversa natura, arredi e macchine elettroniche per ufficio, come meglio descritti negli allegati ripor-

tati in calce al presente avviso; 

- che è pervenuta al curatore una proposta irrevocabile di acquisto dei suddetti beni in blocco, per il 

prezzo € 40.750,00 (quarantamilasettecentocinquanta/00) oltre IVA ed oneri connessi ai sensi di legge; 

tutto ciò premesso, in conformità ed attuazione del programma di liquidazione, 

INVITA 

gli interessati a presentare offerte migliorative per l’acquisto in blocco dei beni in oggetto, nel rispetto 

delle condizioni di seguito previste e specificate. 

***** 

La vendita è soggetta alle disposizioni di cui agli artt. 107 e 108 della legge fallimentare. 

I beni saranno ceduti con clausola “visto e piaciuto”, nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, a 

corpo e non a misura, essendo a carico dell’acquirente il rischio di eventuali variazioni qualitative e quan-

titative. È altresì esclusa ogni garanzia per evizione e difetti, nonché per l’esistenza di pesi e gravami di 

ogni genere. 

La natura giudiziaria della vendita esclude che la stessa possa essere impugnata per vizi, mancanza di 

qualità e/o difformità della cosa venduta. L’interessato, partecipando alla gara, dichiara di ben conoscere 

lo stato di conservazione dei beni ed esonera la procedura da qualsivoglia responsabilità per vizi o difetti. 

Non potrà farsi luogo ad alcuna forma di risarcimento, eventuale risoluzione, indennità o riduzione del 

prezzo a favore dell’acquirente. 

Eventuali adeguamenti a normative vigenti di tutti i beni venduti (anche in ambito ambientale e/o di 

sicurezza) saranno a esclusivo carico dell’acquirente. Resta inteso che saranno a carico dell’acquirente 

tutti i costi ed in generale gli oneri connessi alla vendita, nessuno escluso, in particolare quelli necessari 

per la rimozione di tutti i beni sia all’interno che all’esterno del capannone, con la messa in sicurezza degli 

automezzi e la pulizia del luogo. A riguardo, si precisa che i beni sono collocati presso il capannone sede 

della ditta a Pianfei, Strada Statale Monregalese n. 7/B.   

Le offerte di acquisto dovranno pervenire in busta chiusa presso lo Studio del sottoscritto in Mondovì 

(CN), Via Durando n. 4, oppure a mezzo posta elettronica certificata f23.2019savona@pecfallimenti.it, 

entro e non oltre le ore 12:00 del giorno martedì 01 agosto 2023. Faranno fede la data e l’ora di ricezione 

apposte dal personale dello Studio addetto alla ricezione, ovvero indicate nella ricevuta di consegna della 

posta elettronica certificata. Non saranno prese in considerazione le offerte pervenute oltre il termine 

indicato. 

L’offerta dovrà essere indirizzata al “Fallimento n. 23/2019 – JOBIO Soc. Coop. Lavoro” e dovrà con-

tenere: 

a) i dati identificativi dell’offerente (in caso di persona giuridica allegare anche visura camerale, documenti 

di riconoscimento del soggetto che presenta l’offerta e documenti comprovanti i poteri di firma dello 

stesso); 

mailto:f23.2019savona@pecfallimenti.it


b) l’importo del prezzo offerto per i beni richiamati in allegato, ceduti in blocco, che dovrà essere non 

inferiore a € 40.750,00 (quarantamilasettecentocinquanta/00) oltre IVA e spese di trasferimento ai 

sensi di legge; 

c) la contabile bancaria comprovante l’avvenuto accredito sul conto della procedura (acceso presso 

B.N.L., filiale di Savona, IBAN: IT02K0100510600000000003475) di una somma pari al 10% del 

prezzo offerto, a titolo di cauzione; 

d) l’obbligo a partecipare alla procedura di vendita competitiva; 

e) la dichiarazione che l’offerta si intende irrevocabile riguardo ai beni ceduti in blocco e di accettazione 

delle condizioni previste nel presente bando, senza riserva alcuna. 

Gli eventuali offerenti saranno invitati, unitamente al soggetto che già ha manifestato il proprio interesse, 

a una gara con rialzi minimi di € 1.000,00 (mille/00), da tenersi avanti al Curatore presso il proprio Studio   

in Mondovì (CN), il giorno mercoledì 02 agosto 2023, alle ore 12:00. 

In caso di aggiudicazione, la cauzione di cui alla lettera c) sarà computata quale acconto sul prezzo finale 

di cessione ed il saldo oltre IVA ai sensi di legge dovrà essere versato entro e non oltre giorni 10 (dieci) 

dalla data di aggiudicazione, a cui farà seguito il pagamento delle spese di trasferimento dei beni mobili 

registrati. In caso di mancata partecipazione alla gara competitiva o di successivo inadempimento da parte 

dell’aggiudicatario, il fallimento potrà trattenere la cauzione a titolo di risarcimento, fatto salvo il diritto a 

richiedere il maggiore danno. 

Si raccomanda di visionare preventivamente i beni sulla documentazione fotografica succintamente ri-

portata nelle perizie e nei siti istituzionali di vendite giudiziarie ed esaustivamente pubblicata sul sito web 

del Curatore e solo successivamente, qualora vi sia un concreto interesse all’acquisto, di richiedere una 

visita in loco.  

Per ulteriori informazioni si prega di prendere contatti con il Curatore con studio in Mondovì (CN), Via 

Durando n. 4 e Savona, Via Astengo n. 5/1 - Tel. 0174/481016-40606 - fax 0174/43838 – email: 

ivano.rizzola@studiorizzola.it - PEC della Procedura: f23.2019savona@pecfallimenti.it - sito web: 

www.studiorizzola.it. 

Savona, lì 22/06/2023 

 

Allegati: 

1. elenco beni oggetto di cessione; 

2. perizie redatte dal Geom. A. Pastorelli; 

3. documentazione fotografica. 

 Il Curatore fallimentare 

     Dott. Ivano Rizzola  

 

  

mailto:f23.2019savona@pecfallimenti.it

